
UCHWAŁA NR XXXV/290/2021 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 13 października 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 3b, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 888, 1648) Rada Gminy w Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobierana przez Gminę Świątki, od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 1 ust. 3 niniejszej uchwały. 

2. Liczba mieszkańców ustalana będzie na podstawie składanej przez właścicieli nieruchomości deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 1 ust. 1, jeżeli 
odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny, w wysokości 1,47% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za mieszkańca na miesiąc. 

§ 2. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobierana przez Gminę Świątki, od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 3 niniejszej uchwały. 

2. Liczba pojemników lub worków ustalana będzie na podstawie składanej przez właścicieli nieruchomości 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 2 ust. 1, jeżeli 
odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za pojemnik 
o pojemności 1100 litrów; 

2) 2,0% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za pojemnik lub 
worek o pojemności 240 litrów; 

3) 1,0% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem miesięcznie za pojemnik lub 
worek o pojemności 120 litrów. 

4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe, lub od innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w wysokości: 

1) 9,29% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny; 

2) 18,58% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób nieselektywny. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
trzykrotnej stawki ustalonej przez Radę Gminy Świątki za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A810CC61-7BC5-412F-BE35-64A92E39D8C1. Uchwalony Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/219/2020 Rady Gminy Świątki z dnia 3 grudnia 2020 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2020 roku, poz. 5380). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A810CC61-7BC5-412F-BE35-64A92E39D8C1. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Na XXVI sesji Rady Gminy Świątki w dniu 30 grudnia 2020 roku podjęta została uchwała Nr 
XXVI/219/2020 Rady Gminy Świątki w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 
W § 2 ustalono stawkę opłaty za pojemnik na miesiąc od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy. 
 

Zmiana przepisów określiła, że powyższa opłata stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub 
worków oraz stawki tej opłaty. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się iloczyn 
liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie danej 
nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych albo harmonogramu odbioru opadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

 
Wobec powyższego, należy dostosować uchwałę do aktualnych przepisów. 
 
Mając na względzie uwarunkowania prawne, podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A810CC61-7BC5-412F-BE35-64A92E39D8C1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

